Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AOS  ALUNOS  DA  ESCOLA  IRACEMA  DE  OLIVEIRA  CARLOS,
PELO DESTAQUE NA OLIMPÍADA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA DE 2021.

Destinatário: Às Equipes Estrela e Sol da E. E. Profª Iracema de Oliveira Carlos

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tenho enorme orgulho e satisfação em parabenizar os alunos da E. E. Profª
Iracema  de  Oliveira  Carlos  pelo  excelente  desempenho  na  Olimpíada  Brasileira  de
Tecnologia, onde uma das equipes foi campeã nacional e sua categoria e a outra recebeu
medalha de prata.
A  primeira  equipe,  intitulada  Equipe  Estrela,  composta  pelas  alunas  Ana  Júlia  Sola,  Júlia
Mayumi Alves Tanaka, Maria Jaqueline Bessa Silva, Isadora Corrêa Noronha Dutra e Vitória
Pereira, todas do 9º ano, ficou em 1º lugar na categoria, tornando-se campeã nacional, e em
6º lugar na categoria de melhores vídeos. A segunda equipe, Equipe Sol, também mostrou
excelente  desempenho  na  competição,  conquistando  medalha  de  prata.  A  Equipe  Sol  foi
formada  pelos  alunos  Eduardo  Mambelli  Serotini,  Erika  Pinheiro,  Kaique  Afonso  de  Lima,
Maria Eduarda Razza Feitosa, Pedro Henrique Teixeira da Silva e Tainá Alves de Macedo,
todos estudantes do Ensino Médio.
A participação destas Equipes na Olimpíada, coloca a Escola Iracema no topo das escolas
públicas brasileiras.
Assim, venho parabenizar todos estes alunos, requerendo ainda que seja enviada uma cópia
desta  Moção  a  cada  um  deles,  externando  todo  o  orgulho  e  cumprimentos  desta  Casa
Legislativa por tão importante conquista.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de novembro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 539/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

39
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
46

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
11

/2
02

1
08

:1
2:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

66
5-

17
6F

-7
10

F-
53

C
9.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

39
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
46

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
11

/2
02

1
08

:1
2:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

66
5-

17
6F

-7
10

F-
53

C
9.

Pag. 2/2